[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2013г.

№ 148

г. Ливны

Об организации и осуществлении

регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории

Ливенского района Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-0З «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (далее - Положение), утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

6 ноября 1997 года № 134/973-II (в редакции постановления ЦИК России от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, с учетом изменений, внесенных постановлениями ЦИК России от 19 ноября 2008 года № 138/1017-5, от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5, от 19 февраля 2014 года № 218/1416-6), распоряжением Губернатора Орловской области от 2 марта 2006 года № 19-р, постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 26 декабря 2013 года № 82/571-5 «О плане работы избирательной комиссии Орловской области на 2014 год:

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить первого заместителя главы администрации Ливенского района

Кожухова А.И. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ливенского района.

2. Рекомендовать:

2.1. начальнику отдела УФМС России по ОРЛОВ0КОЙ области в Ливенском районе (Лохматова Л.Н.) предоставлять в администрацию Ливенского района сведения по форме (приложение № 1 к Положению) не реже одного раза в месяц, а при проведении выборов, референдумов - еженедельно по средам; по запросу главы района оказывать содействие в выявлении некорректных сведений о гражданах, включенных в базу данных КСА ТИК, об избирателях, идентифицирующийся с высокой степенью вероятности (двойниках) с другими субъектами Российской Федерации, и осуществлять проверку места жительства избирателей, участников референдума на соответствующей территории;

2.2. начальнику территориального отдела ЗАГС города Ливны и Ливенского района (Гончарова О.Н.) предоставлять в администрацию Ливенского района сведения по форме (приложение № 2 к Положению) не позднее 5 числа каждого месяца, а при проведении выборов, референдумов - еженедельно по средам;

2.3. начальнику отдела военного комиссариата Орловской области по г.Ливны и Ливенскому району (Юрков А.А.) предоставлять в администрацию Ливенского района сведения по форме (приложение № 3 к Положению) не реже 1 раза в три месяца (не 'позднее 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря), а при про ведении выборов, референдумов - ежемесячно;

2.4. председателю Ливенского районного суда (Гончаров О.Н.) обеспечить информирование главы муниципального образования о признании судом граждан недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня вступления в силу такого решения по формам (приложения №№ 4, 5 к Положению).

3. Начальнику управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения (Болотская Н.А.)

3.1. Организовать:

3.1.1. обобщение и передачу сведений, предоставляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Гревцеву И.В. в течение не более чем двух дней для ввода в ГАС «Выборы»;

3.1.2. учет и хранение в течение полугода и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Гревцеву И.В. машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 Положения;

3.1.3. подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Ливенского района по форме 3.2риур (приложение· № 9 к Положению);

3.2. Осуществлять контроль:

3.2.1. за соблюдением порядка предоставления сведений органами (должностными лицами), указанными в пунктах 2, 3 настоящего постановления;

3.2.2. за полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых и передаваемых в соответствии с пунктом 3.1.1 настоящего постановления;

3.2.3. за полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в пункте 3.1.2. настоящего постановления;

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения (Болотская Н.А.) довести настоящее постановление, а также Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума с изменениями, внесенными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5, постановление Избирательной комиссии Орловской области от 20 января 2011 года № 278 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Орловской области» до лиц, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.

5. Считать утратившим силу постановление от 25 марта 2011 года № 69 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ливенского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Ю.Н.Ревин